پایش می‌کنند.
آسیا با خطرات مشابهی روبه‌روست، هرچند
توجه کمتری را برمی‌انگیزد. تایوان هر ســال از
هفت تا هشــت مورد قطع کابل گزارش می‌دهد
که بیشــتر آنها به چین نسبت داده می‌شود که
بخشی از کارزار گسترده‌تر فشار و اجبار پکن علیه
این جزیره محسوب می‌شود. در ماه مارس 2025
)اسفند 1403(، پکن از یک دستگاه برش کابل
در اعمــاق دریا رونمایی کرد که بنا بر گزارش‌ها
با زیردریایی‌های بدون‌سرنشــین سازگار است و

کابل‌های زیردریایی، میدان نبرد پنهان قرن بیست‌ویکم
شریان‌های جدید قدرت در جهان

سند معاهده‌ای رسمی برای کشورهای غیرعضو
است - به‌عنوان مدون‌ترین قواعد مربوط به کابل‌ها

عمل می‌کنند.

زیردریایی جهان را نمایندگی می‌کند، عمدتاً بر
توصیه‌های فنی برای نصب، حفاظت و نگهداری
کابل‌هــا متمرکز اســت. »اتحادیــه بین‌المللی
مخابرات« )ITU(، آژانس تخصصی سازمان ملل
برای فناوری‌های دیجیتال که مســئول تدوین
اســتانداردهای فنــی اســت، در نوامبر ۲۰۲۴
)آبان 1403( یک نهاد مشورتی برای تاب‌آوری
کابل‌های زیردریایی ایجاد کرد که دوره فعالیت
آن دو ساله است. هیچ‌یک از این نهادها مأموریت
تحقیق درباره خرابکاری، انتســاب مســئولیت،
اعمــال پیامدها یا میانجی‌گــری در اختلافات
دولــت با دولت یا شــرکت با دولــت را ندارند.
پرکردن خلأهای حقوقی و نهادی، صرفاً یک نکته
حقوقی یا تمرین بوروکراتیک نیست؛ برای ایالات